các điểm đấu nối vào Quốc lộ 31 được UBND tỉnh Bắc Giang phê duyệt tại Quyết

định số 615/QĐ-UBND ngày 21/6/2022 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc phê

duyệt các điểm đấu nối vào quốc lộ trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Do vậy, việc điều chỉnh đấu nối tại nút giao N8 của tuyến RD05 vào Quốc

lộ 31 là cần thiết và phù hợp để đảm bảo Quy hoạch chung thị trấn Phương Sơn,

các quy định của ngành giao thông đường bộ, tiến độ thực hiện dự án cũng như

tránh ảnh hưởng tiêu cực đến các hộ liên quan.

1.2.  Điều chỉnh thiết kế đô thị:

- Nội dung điều chỉnh: Điều chỉnh độ cao nền xây dựng nhà ở liền kề so

với vai vỉa hè từ 20cm thành từ 15cm đến 25cm tùy vị trí lô đất tại các dãy nhà

liền kề cho phù hợp với cao độ hoàn thiện của 2 tuyến đường dãy trước và dãy

sau của lô đất.

- Lý do điều chỉnh: Do cao độ hoàn thiện của 2 tuyến đường dãy trước và

dãy sau của các lô đất ở liền kề có sự chênh lệch nên cần nghiên cứu điều chỉnh

cao độ nền xây dựng nhà ở liền kề cho phù hợp đảm bảo tính khả thi khi triển

khai xây dựng nhà ở tại dự án.
Bảng cơ cấu sử dụng đất trước và sau điều chỉnh cục bộ.

STT Chức năng

Trước điều chỉnh Sau điều chỉnh

Diện tích

(m2)
Tỷ lệ

(%)
Diện tích

(m2)
Tỷ lệ

(%)

I Đất ở 39.487 21,3 39.769 21,5

1 Đất ở liền kề 31.455 17,0 31.455 17,0

2 Đất ở cao tầng 6.556 3,5 6.556 3,5

3 Đất ở hiện trạng 1.476 0,8 1.758 0,9

3

II Đất công cộng 46.643 25,2 46.643 25,2

1 Đất nhà văn hóa 4.048 2,2 4.048 2,2

2 Đất trường học 6.687 3,6 6.687 3,6

3 Đất công cộng đơn vị ở 7.237 3,9 7.237 3,9

4 Đất thương mại dịch vụ 28.671 15,5 28.671 15,5

III Đất cây xanh 14.314 7,7 14.566 7,9

IV
Đường giao thông+

HTKT
84.863 45,8 84.329 45,5

1 Đất bãi xe 4.587 2,5 4.587 2,5

2
Đường giao thông+ HTKT

khác
80.276 43,3 79.742 43,0

  Tổng 185.307 100,0 185.307 100,0

1.3. Các nội dung khác:

Các nội dung khác thực hiện theo Quyết định số 777/QĐ-UBND ngày

27/8/2020 của UBND tỉnh Bắc Giang, các văn bản có liên quan và hồ sơ Quy

hoạch đã thẩm định.

Điều 2. Sở Xây dựng, UBND huyện Lục Nam chịu trách nhiệm về tính

chính xác của thông tin, số liệu báo cáo, các nội dung thẩm định theo quy định,

có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Công thương, Sở Giao

thông vận tải, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND huyện